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Dotyczy prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego postępowania o udzielenie 
zamówienia publicznego w sprawie w sprawie dostawy energii elektrycznej do budynków 
Naczelnego Sądu Administracyjnego przy ul. Gabriela Piotra Boduena 3/5 i przy 
ul. Jasnej 6 oraz budynku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie przy 
ul. Jasnej 2/4

Naczelny Sąd Administracyjny informuje, że w postępowaniu wpłynęły pytania dotyczące 
treści specyfikacji warunków zamówienia. Działając na podstawie art. 135 ust. 6 oraz art. 137 
ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j.: Dz.U. z 2021 r., 
poz. 1129 z późn. zm.) -  zwanej dalej „ustawą”, Zamawiający poniżej udostępnia treść zapytań 
wraz z wyjaśnieniami oraz zmianę treści SWZ:

Pytanie 1
Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji 
elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy 
najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie 
również załącznik do umowy. Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do 
przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:
a) danych dla każdego punktu poboru:
- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;
- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego;
b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:
- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia 
umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych 
w ustawie prawo energetyczne;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 
elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające 
błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez



Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy 
Prawo energetyczne.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że przekaże Wykonawcy wszystkie niezbędne dane do 
przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel (lub innej 
ustalonej przez Strony) najpóźniej w dniu podpisania umowy.

Pytanie 2

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, 
to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców 
danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania 
danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej, zawartej pomiędzy 
Zamawiającym a OSD, przy czym Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na 
regulacje wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego, zgodnie z przepisami 
przyjmując do rozliczeń dane przekazane przez OSD. W związku z powyższym zwracamy się 
z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawna 
energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych 
pomiarowo- rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD?

Odpowiedź:

Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych 
w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo- rozliczeniowych 
przekazywanych Wykonawcy przez OSD.

Pytanie 3

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 
Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania 
czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru 
stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe 
prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść 
przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź:

Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 
Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania 
czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru 
stosowanego powszechnie przez Wykonawcę.

Pytanie 4

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą 
korespondencyjną lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego).

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zawarcie umowy w formie elektronicznej, 
natomiast dopuszcza możliwość zawarcia umowy drogą korespondencyjną.

Pytanie 5
Załącznik nr 4 do SWZ - §2 ust. 8



Wykonawca nie ma dostępu do układów pomiarowo -  rozliczeniowych, zapis dotyczy 
świadczenia usługi dystrybucji energii elektrycznej przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego 
a nie Sprzedawcy energii elektrycznej (Wykonawcy) i w związku z powyższym w tym zakresie 
powinien zostać wykreślony.

Odpowiedź:
Zamawiający nie zmienia zapisów § 2 ust. 8 Projektowanych postanowień umowy (załącznik 
nr 4 do SWZ).

Pytanie 6
Załącznik nr 4 do SWZ - §2 ust. 9

Wykonawca informuje, że zmiana mocy przyłączeniowej lub mocy umownej jest możliwa 
w ramach określonych w przedmiocie zamówienia taryf. W związku z powyższym prosimy
0 modyfikację zapisów poprzez określenie, iż „Zamawiający może zwiększyć moc 
przyłączeniową/ umowną do obiektów w ramach określonych przez Zamawiającego 
w przedmiocie zamówienia grup taryfowych” .

Odpowiedź:
Zamawiający nie zmienia zapisów § 2 ust. 9 Projektowanych postanowień umowy (załącznik 
nr 4 do SWZ).

Pytanie 7
Załącznik nr 4 do SWZ - §6 ust. 1

Wykonawca, informuje, iż w celu przetwarzania płatności w sposób masowy posługuje się tzw. 
rachunkami wirtualnymi, podawanymi na fakturach VAT. Każdy rachunek wirtualny jest 
powiązany z rachunkiem rozliczeniowym, który jest zarejestrowany w Urzędzie Skarbowym i 
znajduje się na udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie 
podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT. Zgodnie ze stanowiskiem Ministerstwa 
Finansów potwierdzonym w opublikowanych wyjaśnieniach
ttps://www.gov.pl/web/fmanse/dodatkowe-informacje-wswykazu-podatnikow-vat) -  rachunki 
wirtualne wykorzystywane do obsługi płatności z tytułu dostarczonych towarów i usług nie są 
zamieszczane w wykazie, gdyż nie są to to rzeczywiste rachunki rozliczeniowe zgłaszane do 
urzędu skarbowego lub do CEiDG (nie są to rachunki rozliczeniowe w rozumieniu art. 49 ust.
1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. -  Prawo bankowe.). Na tzw. białej liście prezentowany 
jest wyłącznie rachunek rozliczeniowy, z którymi dany rachunek wirtualny jest powiązany. 
Powiązanie rachunku wirtualnego z rozliczeniowym ustalane jest przez Ministerstwo Finansów 
na podstawie danych udostępnianych przez banki. Jeśli takie powiązanie istnieje Ministerstwo 
sprawdza czy rachunek rozliczeniowy z którym powiązany jest weryfikowany rachunek 
wirtualny został zgłoszony. Jeśli tak -  system zwraca infonnację o treści „Figuruje w rejestrze 
VAT” . Oznacza to, że wpłaty dokonywane na tak zweryfikowany rachunek wirtualny będą 
traktowane jak wpłaty na rachunki rozliczeniowe znajdujące się na białej liście. W związku z 
powyższym, w celu umożliwienia dokonania rozliczeń pomiędzy Wykonawcą a 
Zamawiającym, zwracamy się prośbą o modyfikację zapisu do treści „Wykonawca ma 
obowiązek wskazać odpowiedni do spełnienia świadczenia wynikającego 
z niniejszej Umowy rachunek bankowy lub rachunek wirtualny, który jest powiązany 
z rachunkiem rozliczeniowym należącym do Wykonawcy znajdującym się w elektronicznym 
wykazie podmiotów prowadzonych przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej zgodnie 
z art. 96b ust.3 pkt 13 ustawy o podatku od towarów i usług (VAT)".

http://www.gov.pl/web/fmanse/dodatkowe-informacje-wswykazu-podatnikow-vat


Odpowiedź:
Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ w § 6 ust. 1 załącznika nr 4 do S WZ (Projektowane 
Postanowienia umowy), nadając mu brzmienie:

„Wykonawca ma obowiązek wskazać odpowiedni do spełnienia świadczenia wynikającego 
z niniejszej Umowy rachunek bankowy znajdujący się w elektronicznym wykazie podmiotów 
prowadzonych przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej zgodnie z art. 96b ust.3 pkt 13 
ustawy o podatku od towarów i usług (VAT) lub rachunek powiązany z rachunkiem 
rozliczeniowym należącym do Wykonawcy znajdującym się w tym wykazie.”

Pytanie 8
Załącznik nr 4 do SWZ - §10 ust. 1

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają 
zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy 
udzielaniu zamówień publicznych. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie 
adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku 
wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów 
do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach 
ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy 
w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie 
Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla 
Zamawiającego.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że pozostawia postanowienia umowy w tym zakresie bez zmian. 

Pytanie 9
Załącznik nr 4 do SWZ - §10 ust. 4
Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca 
każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową. Informujemy, że kary umowne nie 
podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich prawidłowego 
udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno 
otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności 
operacyjnej jednostki.

Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty 
i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. 
z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią 
formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na 
sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej 
kary umownej po jej automatycznym potrąceniu.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że w przypadku naliczenia Wykonawcy kar umownych, 
Zamawiający wystawi stosowną notę obciążeniową.

Pytanie 10
Załącznik nr 4 do SWZ - §11 ust. 1 pkt. 1 i 2

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do treści: "Ceny 
energii elektrycznej pozostaną niezmienne w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem



energii elektrycznej pozostaną niezmienne w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem 
nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. 
Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych 
właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do 
umowy".

Odpowiedź:
Zamawiający nie zmienia zapisów § 11 ust. 1 pkt 1 i 2 Projektowanych postanowień umowy 
(załącznik nr 4 do SWZ).

Pytanie 11
Załącznik nr 4 do SWZ - §13

Wykonawca zwraca uwagę, że cena jednostkowa energii elektrycznej kalkulowana jest 
na podstawie wyceny indywidualnej, przy czym wszelkie zmiany ww. ceny dozwolone są 
w przypadkach, o których mowa w art. 436 pkt 4 lit b. W związku z powyższym, Wykonawca 
zwraca się z prośbą o usunięcie zapisów §13.

Odpowiedź:
Zamawiający nie zmienia zapisów § 13 Projektowanych postanowień umowy (załącznik nr 4 
do SWZ).

Jednocześnie Zamawiający informuje, że nie ulegają zmianie termin składania 
ofert i termin otwarcia ofert.

................
Przewodniczący Komisji Przetargowej




